

OR.0012.2.2.2024

Rada Gminy Gzy

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół nr 21/2024

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga - rozpoczęła obrady 9 kwietnia 2024 r. o godz. 12:00, a zakończyła o godz. 12:42 tego samego dnia. Zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu w posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Głosowano w sprawie:

Sprawdzenie listy obecności członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wyniki głosowania

OBECNY: 4, NIEOBECNY: 1

Wyniki imienne:

OBECNY (4)

Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga

NIEOBECNY (1)

Wiesław Karwacz

Ad. pkt 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca A. Załoga – przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek sołectwa Mierzeniec o przekazanie w zarząd i do korzystania nieruchomości stanowiących mienie gminne, oznaczonych numerami ewidencyjnymi 86 i 84 – obręb Mierzeniec.
4. Wniosek sołectwa Mierzeniec o dokonanie zmian w Statucie Sołectwa Mierzeniec (załącznik nr 12 do Uchwały Nr VIII/29/03 Rady Gminy Gzy z dnia 30 czerwca 2003 roku).
5. Sprawy różne.

Jednocześnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub Wójt chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w przedstawionym porządku obrad?

Brak zgłoszonych wniosków do porządku obrad.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak wyżej został przyjęty przez aklamację i stanowił załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wniosek sołectwa Mierzeniec o przekazanie w zarząd i do korzystania nieruchomości stanowiących mienie gminne, oznaczonych numerami ewidencyjnymi 86 i 84 – obręb Mierzeniec.

Przewodnicząca A. Załoga – pokrótce omówiła wniosek sołectwa Mierzeniec o przekazanie w zarząd i do korzystania nieruchomości stanowiących mienie gminne, oznaczonych numerami ewidencyjnymi 86 i 84 – obręb Mierzeniec, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Zapoznała Radnych z decyzją Starosty Pułtuskiego orzekającą uznać, że działka nr 84 oraz działka nr 86 stanowią mienie gminne, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Następnie zwróciła się z pytaniem do Pani Sołtys Marty Stypińskiej na jakie cele sołectwo chce przeznaczyć działki nr 84 i 86?

Soltys wsi Mierzeniec – poinformowała, że mieszkańcy na zebraniu wiejskim w dniu 20.03.2024 r. poprzez głosowanie zdecydowali o przeznaczeniu działek tj. na pytanie, czy działka nr 86 pozostanie o przeznaczeniu rolniczym, zagłosowało za - 6 mieszkańców, przeciw – 32 mieszkańców, wstrzymały się – 4 osoby. Na pytanie, czy działka nr 86 powinna zostać przeznaczona pod budowę świetlicy, placu zabaw – służąca jako działka rekreacyjna, zagłosowało za – 33 mieszkańców, przeciw – 0 głosów i wstrzymało się – 6 osób. Działka nr 86 przeznaczona pod budowę świetlicy, placu zabaw służyła by jako miejsce spotkań mieszkańców, na organizację innych imprez okolicznościowych. Jeżeli chodzi o działkę nr 84, na której znajduje się staw mieszkańcy zaproponowali, aby najpierw zadbać o staw poprzez oczyszczenie go i odmulenie oraz plac wokół, a by służył dla dobra mieszkańców.

Radny R. Turek – zapytał w jaki sposób do tej pory działki były wykorzystywane przez sołectwo?

Soltys wsi Mierzeniec – poinformowała, że do tej pory działka nr 84 leżała odłogiem i nic się na niej nie działo, a działka nr 86 sprawowana jest przez sołtysa, który obejmuje urząd w sołectwie.

Radny R. Turek – zapytał, czy jest droga dojazdowa do działki nr 86?

Soltys wsi Mierzeniec – odpowiedziała, że tak.

Przewodnicząca A. Załoga – w związku z kończąca się kadencją Rady Gminy w dniu 30 kwietnia 2024 r. zaproponowała rozpatrzenie wniosku nowej Radzie Gminy oraz nowo powołanej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i odłożenie wniosku do rozpatrzenia w późniejszym czasie.

Mieszkanca wsi Mierzeniec – przedstawiła pokrótce historię tych działek, które gmina nabyła.

Radny P. Kownacki – poparł propozycję Przewodniczącej A. Załoga o przekazanie wniosku do rozpatrzenia nowo powołanej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i Radzie Gminy.

Radny R. Turek – uważał, że mimo upływającej kadencji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powinna wydać opinię do wniosków. Potem decyzję w tym zakresie pozostawić już nowej Radzie Gminy.

Wójt C. Wojciechowski – zapoznał z opinią prawną wydaną przez kancelarię Radcy Prawnego do wniosków sołectwa Mierzeniec (do pkt 3 i 4 porządku obrad), która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Soltys wsi Mierzeniec – uważała, że większość Radnych będących członkami obecnej Komisji otrzymali mandaty na nową kadencję Rady i w związku z tym powinni wydać opinie do wniosków naświetlając sprawę nowej Radzie Gminy.

Wójt C. Wojciechowski – uważał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może jak najbardziej wydać opinie do wniosków sołectwa Mierzeniec.

Radny P. Kownacki – zapytał, czy jeżeli komisja w dniu dzisiejszym zajmie stanowisko w tej sprawie to ponownie w nowej kadencji, nowo powołana Komisja będzie musiała wydać opinie od nowa?

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że dzisiejsze opinie Komisji zostaną przekazane nowej Radzie Gminy. Prawdopodobnie pierwsza sesja odbędzie się po weekendzie majowym, zostaną powołani członkowie Komisji stałych, a wtedy na najbliższym posiedzeniu komisji stałych prawdopodobnie koniec maja lub początek czerwca zostaną przekazane pod obrady rady wnioski sołectwa Mierzeniec.

Mieszkanca wsi Mierzeniec – zapytała o termin ostateczny rozpatrzenia wniosków?

Przewodnicząca A. Załoga – poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyda opinie do wniosków sołectwa Mierzeniec, które zostaną przekazane pod obrady stałych komisji jako dalsza procedura rozpatrzenia.

Mieszkanca wsi Mierzeniec – zapytała o procedurę zmiany statutu sołectwa Mierzeniec?

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że radca prawny na podstawie przedstawionych propozycji zmiany statutu ustosunkował się do treści, że zaproponowane zmiany mogą

spowodować wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego, stwierdzającego nieważność aktu prawnego. Zaproponował, że zostaną podjęte czynności zmierzające do przygotowania projektu statutu Sołectwa Mierzeniec przez prawników, który zostanie poddany konsultacjom społecznym mieszkańcom sołectwa Mierzeniec. Jeżeli nie będzie uwag to zostanie poddany pod obrady komisji i sesji, w celu podjęcia uchwały. Jeżeli nie będzie zastrzeżeń od Wojewody to statut Sołectwa będzie obowiązywać.

Radny R. Turek – uważał, że Komisja wydając w dniu dzisiejszym opinie w tym zakresie zrobi kolejny krok i prześlemy do dalszej realizacji wnioski.

Brak dyskusji w tym punkcie.

Przewodnicząca A. Załoga – poddała pod głosownie.

Głosowano w sprawie:

wniosku sołectwa Mierzeniec o przekazanie w zarząd i do korzystania nieruchomości stanowiących mienie gminne, oznaczonych numerami ewidencyjnymi 86 i 84 – obręb Mierzeniec.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga

NIEOBECNI (1)

Wiesław Karwacz

Uchwała Nr 35/2024 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gzy z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii dotyczącej uchwały Nr 2/2024 zebrania wiejskiego Sołectwa Mierzeniec stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4.

Wniosek sołectwa Mierzeniec o dokonanie zmian w Statucie Sołectwa Mierzeniec (załącznik nr 12 do Uchwały Nr VIII/29/03 Rady Gminy Gzy z dnia 30 czerwca 2003 roku).

Przewodnicząca A. Załoga – otworzyła dyskusję w tym punkcie.

Radny R. Turek – według niego treść głosowania powinna brzmieć „głosowanie w sprawie wniosku sołectwa Mierzeniec o dokonanie zmian w Statucie Sołectwa Mierzeniec” bez dopisywania załącznika obowiązującego statutu sołectwa.

Mieszkanka wsi Mierzeniec – skierowała podziękowania dla Pani która przygotowała projekt statutu jako wkład sołectwa oraz propozycję zasygnalizowania zmian jakich chcieliby dokonać. Zwróciła się z prośbą o przekazanie projektu statutu radcom prawnym, aby mogli mieć ogląd na propozycję sołectwa, tak aby można było dostosować statut według obowiązujących przepisów z ewentualnym uwzględnieniem ich propozycji w granicach prawa.

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że w związku z tym, skierował wnioski o wydanie opinii prawnej do kancelarii, aby sprawdzić czy ewentualne propozycje zmian przejdą w nadzorze prawnym u Wojewody Mazowieckiego.

Dyskusja w tym punkcie zakończona.

Głosowano w sprawie:

wniosku sołectwa Mierzeniec o dokonanie zmian w Statucie Sołectwa Mierzeniec.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga

NIEOBECNI (1)

Wiesław Karwacz

Uchwała Nr 36/2024 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gzy z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii dotyczącej uchwały Nr 3/2024 zebrania wiejskiego Sołectwa Mierzeniec stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.

Sprawy różne.

Przewodnicząca A. Załoga – powiedziała, że otrzymała informację od mieszkańca, że w ośrodku zdrowia w Przewodowie-Parcelach przyjmuje jeden lekarz, który przyjeżdża o różnej godzinie, a potem wizyta trwa bardzo szybko. Zapytała Pana Wójta, czy ma wpływ na powyższą sytuację?

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że jeżeli mieszkańcy uważają, że jest za mało lekarzy to nadzór nad działalnością ośrodków zdrowia sprawuje Narodowy Fundusz Zdrowia. Jeżeli się sytuacja nie poprawi to możemy wystąpić do NFZ o sprawdzenie działalności ośrodków zdrowia na terenie gminy Gzy. Stwierdził, że porozmawia z kierownikiem ośrodka „Dar-Med” o tym problemie i przekaże informacje dla mieszkańców.

Przewodnicząca A. Załoga – w związku ze zbliżającym się końcem kadencji 2018-2024 podziękowała Wójtowi Gminy oraz członkom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za współpracę i udział w pracach komisji.

Radny P. Kownacki – również złożył podziękowania.

Dyskusja w tym punkcie zakończona.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca A. Załoga zamknęła o godz. 12:42 posiedzenie Komisji. Protokół jest odzwierciedleniem przebiegu posiedzenia i zapisania istotnie ważnych wypowiedzi mających na celu podjęcie decyzji w poszczególnej tematyce obrad.

Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji

Mięstuchowska Ewelina

Przygotował(a): Beata Lewińska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

30.08.2024

PODINSPEKTOR
ds. obsługi organów samorządowych

BL
Beata Lewińska